
Bild: Německé jednotky na Ukrajině
- editor007 | 24. dubna 2024

NĚMECKO / UKRAJINA: Místopředseda FDP Wolfgang Kubicki řekl, za jakých okolností
musejí němečtí vojáci přijít na Ukrajinu a rázně pomoct napadené zemi proti Rusku. Jak
napsal server nejčtenějšího německého deníku Bild, vylovil „výbušnou větu o německých
jednotkách na Ukrajině“. Vedle toho se pustil do ostrého slovního souboje s mladou
političkou Zelených.

Wolfgang Kubicki (*1952) je členem dolní komory německého parlamentu s přestávkami od roku
1990. A ze své pozice oznámil, kdy by Němcko mělo poslat svou pozemní armádu na Ukrajinu. Podle
zkušeného politika by se tak mělo stát za situace, že Rusko použije jaderné zbraně.

„Použití jaderných zbraní v Evropě jadernou mocností má zcela jiné výzvy,“ řekl politik FDP.
„Musíme se zabývat otázkou, zda se vlastně musíme k Rusku chovat jinak nejen ekonomicky, ale i
vojensky,“ poznamenal Kubicki s tím, že v případě ruského jaderného úderu by byly na stole všeho
všudy dvě možnosti. Buď se Ukrajina okamžitě vzdá, nebo Francouzi, ale i Němci pošlou své vojáky
bránící se zemi na pomoc.

V případě použití ruské taktické jaderné zbraně se podle Kubického rozdělí i německá společnost.

„Potom polovina německé populace řekne: Na Ukrajinu už nebudeme dodávat zbraně, protože
nechceme být terčem ruského jaderného útoku. Druhá polovina řekne: Teď se musíme masivně
zapojit, protože nemůžeme dovolit, aby byla Ukrajina takto zmasakrována.“

Podle Kubického je třeba zvolit druhou z těchto možností. Kubicki zdůraznil, že Putin a ruský
generální štáb musejí dostat v koordinaci Němců, Francouzů, Britů a Američanů na srozuměnou,  že
toto by znamenalo překročení červených linií, po kterých přejde Západ k pádné odpovědi.

Kubicky na sebe upozornil také během tvrdého politického střetu s mluvčí Zelené mládeže Svenjou
Appuhnovou.

O tvrdém střetu těchto dvou politiků informovaly servery německého listu Die Welt a magazínu
Focus.

Appuhnová kupříkladu tvrdí, že by německá politická reprezentace měla zrušit legislativní dluhovou
brzdu a nastartovat německou ekonomiku za cenu, že se masivně zadluží. „Zbytek světa si dělá
legraci z Německa, protože se drží dluhové brzdy. Jak to změníme?“ zeptala se.

Svenja Appuhnová si stěžovala, že „vrozenou vadou“ koalice sociálních demokratů, liberálů z FDP a
Zelených byla nevyřešená „finanční otázka“. Nyní federální vláda „ve velkém měřítku“ selhává při
zajištění spravedlnosti. Široké masy podle ní zažívají největší reálné mzdové ztráty od druhé světové
války. „To je opravdu velký problém, kdy semafory nenacházejí vůbec žádné odpovědi,“ stěžovala si
politička Zelených.

Naproti tomu Kubicki volá kupříkladu po nastavení flexibilní věkové hranice odchodu do důchodu,
což je pro političku Zelených zcela nepřijatelné.

Model jeho strany zajišťuje flexibilní vstupní věk. Jeho vlastní žena například odešla do důchodu
dříve a musela se smířit s tím, že bude dostávat méně penzijních bodů.

https://cz24.news/bild-nemecke-jednotky-na-ukrajine/
https://www.bild.de/politik/inland/fdp-vize-kubicki-bei-ronzheimer-brisanter-satz-ueber-putins-atomwaffen-66289993a183437ed0fb45ce
https://www.welt.de/vermischtes/article251164782/Maischberger-Dann-will-Wolfgang-Kubicki-mit-gruenen-Phrasen-nicht-belaestigt-werden.html
https://www.focus.de/kultur/kino_tv/bei-sandra-maischberger-kubicki-faehrt-gruenen-sprecherin-scharf-an-will-mit-phrasen-nicht-belaestigt-werden_id_259879896.html
https://www.focus.de/kultur/kino_tv/bei-sandra-maischberger-kubicki-faehrt-gruenen-sprecherin-scharf-an-will-mit-phrasen-nicht-belaestigt-werden_id_259879896.html


„Předpokládám, že vaše žena si nemusela dělat starosti s tím, že půjde sbírat láhve,“ poznamenala
mluvčí Zelené mládeže hrubě na osobní úrovni.

Kubicki oponoval, že tady dochází ke střetu mladého horkého srdce a chladné zkušené mysli.

 

ZDROJ: Bild / Die Welt / Focus / PL


